
Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 30 dE novEmbro dE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5735 15

EXTRATO dE TERmO dE CONTRATO

Processo nº 2020 41000 000342
Contrato nº 103/2020
Contratante: Governo do Estado do Tocantins
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
Contratado: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.413.412/0001-07.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 1.600 cestas 
básicas, para atender famílias em vulnerabilidade e risco social no 
município de Palmas, conforme a solicitação da Secretaria do Trabalho 
e Desenvolvimento Social.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
Valor total: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Dotação Orçamentária: 42890.08.244.1161.4035
Natureza de Despesa: 33.90.32.
Fonte de recurso: 0104072823.
Data da assinatura: 12/11/2020.
Vigência: O contrato terá vigência de 180 dias contados a partir de sua 
assinatura.
Signatários: José Messias Alves de Araújo - Contratante.
Marcus Vinicius Ribeiro Santana - Procurador da Contratada.
Fiscal Titular do Contrato: Matheus Macedo Mota.
Nº funcional: 11638389.

EXTRATO dE TERmO dE CONTRATO

Processo nº 2020 41000 000347
Contrato nº 104/2020
Contratante: Governo do Estado do Tocantins
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
Contratado: MEDIO NORTE VAREJISTA LTDA
CNPJ: 30.680.734/0001-20.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 4.800 
cestas básicas, para atender famílias em vulnerabilidade e risco social 
em 6 municípios, conforme a solicitação da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Dotação Orçamentária: 42890.08.244.1161.4035
Natureza de Despesa: 33.90.32.
Fonte de recurso: 0104052823.
Data da assinatura: 12/11/2020.
Vigência: O contrato terá vigência de 180 dias contados a partir de sua 
assinatura.
Signatários: José Messias Alves de Araújo - Contratante.
Diego Oliveira Coimbra - Contratada.
Fiscal Titular do Contrato: Matheus Macedo Mota.
Nº funcional: 11638389.

EXTRATO dE TERmO dE CONTRATO

Processo nº 2020 41000 000349
Contrato nº 105/2020
Contratante: Governo do Estado do Tocantins
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
Contratado: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.413.412/0001-07.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 9.600 cestas 
básicas, para atender famílias em vulnerabilidade e risco social em 
15 municípios, conforme a solicitação da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
Valor total: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).
Dotação Orçamentária: 42890.08.244.1161.4035
Natureza de Despesa: 33.90.32.
Fonte de recurso: 0104092823.
Data da assinatura: 12/11/2020.
Vigência: O contrato terá vigência de 180 dias contados a partir de sua 
assinatura.
Signatários: José Messias Alves de Araújo - Contratante.
Marcus Vinicius Ribeiro Santana - Procurador da Contratada.
Fiscal Titular do Contrato: Sintia Lopes de Oliveira.
Nº funcional: 1148893-4.

AdETUC

EdITAL Nº 07/2020/GAbPRES/AdETUC, 
dE 30 dE NOvEmbRO dE 2020.

Altera o Edital nº 03/2020, de 28 de outubro de 2020. 
Alteração do item 6 - DAS COMISSÕES E ANÁLISE 
DOS PROJETOS, do item 7 - DO PAGAMENTO e do 
item 9 - CRONOGRAMA descrito no REGULAMENTO 
- CONDIÇÕES ESPECÍFICAS que faz parte integrante 
do Edital.

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Agência de 
Desenvolvimento do Turismo, Cultura e Economia Criativa - ADETUC e 
da Comissão de Chamamento Público, torna público a alteração ao Edital 
nº 03/2020, de 28 de outubro de 2020.  

Ficam alteradas as datas descritas no CRONOGRAMA remissivo 
aos itens:

(i) 6 - DAS COMISSÕES E ANÁLISE DOS PROJETOS

(ii) 7 - DO PAGAMENTO

(...)

7. DO PAGAMENTO

Para efeito do pagamento do prêmio, o proponente classificado 
deverá encaminhar à ADETUC pela plataforma mapa.cultura.to.gov.br, na 
aba Oportunidades, ou presencialmente na ADETUC, no horário oficial de 
expediente, na data 21 de dezembro, os seguintes documentos:

(...)

(iii) 9 - DOS PRAZOS

O CRONOGRAMA, passa a viger as datas descritas neste 
Edital, na forma que segue:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas 

1 Publicação do Chamamento Público 03/11/2020* 

2 Período de inscrição dos projetos 04 a 22/11/2020* 

3 Habilitação dos proponentes 23 e 24/11/2020 *

4 Publicação do resultado da habilitação 25/11/2020 *

5 Interposição de recursos a habilitação 26/11/2020 e 27/11/2020*

6 Publicação do resultado da interposição de recursos a habilitação 30/11/2020 

7 Análise dos projetos 12 a 15/12/2020 

8 Divulgação do resultado preliminar 16/12/2020 

9 Interposição de recursos ao resultado preliminar 17/12/2020 

10 Análise dos recursos e homologação do resultado final 18/12/2020 

11 Publicação do resultado final 19/12/2020 

12 Entrega da documentação, conforme item 7, para recebimento do prêmio 21/12/2020 

13 Pagamento aos premiados 28/12/2020 

*Etapa concluída 

As demais cláusulas e itens do Edital permanecem inalterados.

Palmas-TO, 30 de novembro de 2020.

ALDISON WISEMAN BARROS DE LYRA 
Presidente da Agência do Desenvolvimento do Turismo, Cultura e 

Economia Criativa

Wanderson Ramos dos Santos
Presidente da Comissão 

EdITAL Nº 08/2020/GAbPRES/AdETUC, 
dE 30 dE NOvEmbRO dE 2020. 

Resultado Final dos Habilitados e Inabilitados do 
Edital Nº 03/2020/GABPRES/ADETUC - Lei Aldir 
Blanc Tocantins. 

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos 
termos da Lei nº 8.666/93, que atuará nos processos de Editais da Cultura, 
instituída pela Portaria 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro 
de 2020, faz saber aos interessados o resultado final dos habilitados e 
inabilitados do Edital Aldir Blanc Tocantins. Diante o exposto, torna público 
alteração do resultado de Habilitação final, conforme anexo único.


